平成 21 年６月２日

各      位
会 社 名  青木あすなろ建設株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 市 木 良 次

（コード番号 1865  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 角 田  稔

（ＴＥＬ 03－5419－1011）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である株式会社ジョイント・コーポレーション及び株式会社ジョイント・レジデンシャル不

動産が、平成 21 年５月 29 日付で東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記の

とおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１）株式会社ジョイント・コーポレーションの概要

①

②

③

④

⑤

商 号

所 在 地

代 表 者

資 本 金

事 業 の 内 容

株式会社ジョイント・コーポレーション

東京都目黒区目黒二丁目 10 番 11 号

代表取締役社長 東海林 義信

20,834 百万円

マンションの開発、企画、販売等

（２）株式会社ジョイント・レジデンシャル不動産の概要

①

②

③

④

⑤

商 号

所 在 地

代 表 者

資 本 金

事 業 の 内 容

株式会社ジョイント・レジデンシャル不動産

東京都目黒区目黒二丁目 10 番 11 号

代表取締役 川島 勝文

3,000 百万円

マンションの開発、企画、販売等

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

 株式会社ジョイント・レジデンシャル不動産

手 形 債 権 2,995 百万円 （平成 21 年 3 月期末純資産（45,615 百万円）に

対する割合 6.6％）

３．今後の見通し

上記債権に対する取立不能見込額につきましては、平成 22 年 3 月期第 1 四半期決算において

貸倒引当金を計上する予定です。

また、上記のほかに手持工事（2 件）に係わる約 10 億円の立替工事残高がありますが、今後、

商事留置権の行使等により回収の見込みであります。
なお、業績予想につきましては現在精査中であり、確定次第改めてお知らせいたします。

以  上